
 

 

Projekto  

lyginamasis variantas 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2023 M. VASARIO 2 D. 

SPRENDIMO NR. T-30 „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS VEIKLOS 

REGLAMENTO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2023 m.           d. Nr. T- 

Šiauliai 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 1 

punktu, Šiaulių miesto savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a: 

Pakeisti Šiaulių miesto savivaldybės tarybos veiklos reglamentą, patvirtintą Šiaulių miesto 

savivaldybės tarybos 2023 m. vasario 2 d. sprendimu Nr. T-30 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės 

tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“: 

1. Pakeisti 8 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„8. Frakciją gali sudaryti ne mažiau kaip 4 3 Tarybos nariai. Tarybos narys gali būti tik vienos 

frakcijos nariu ir tuo pačiu metu negali būti Tarybos grupės nariu.“ 

2. Pakeisti 111 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„111. Sudarant komitetus, laikomasi proporcinio daugumos ir mažumos atstovavimo principo. 

Tarybos narių delegavimas į Regiono plėtros tarybos kolegiją, įstatymų nustatytas komisijas ir pan. 

taip pat vyksta laikantis proporcinio daugumos ir opozicijos mažumos atstovavimo principo. Jei 

Taryboje daugumos nėra, į Tarybos sprendimo projektą dėl Tarybos narių delegavimo į 

Regiono plėtros tarybos kolegiją įrašomi mero siūlomi Tarybos nariai, o į Tarybos sprendimo 

projektą dėl komitetų sudarymo įrašomi Tarybos sekretoriaus siūlomi Tarybos nariai, 

atsižvelgiant į frakcijos, Tarybos narių grupės, į jokią frakciją ar grupę nesusivienijusių 

Tarybos narių siūlymus ir laikantis visų Tarybos narių įtraukimo į komitetų veiklą, principo. 

3. Pakeisti 143 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„143. Jei į komisijas ar kitus Tarybos darinius įtraukiami Tarybos nariai, jie įtraukiami 

laikantis proporcinio daugumos ir mažumos atstovavimo principo. Tokiu atveju Jei Taryboje 

daugumos nėra, Tarybos narius deleguoja  narių kandidatūras pateikia Tarybos sekretorius, 

atsižvelgdamas į frakcijos, Tarybos narių grupės, į jokią frakciją ar grupę nesusivieniję 

nesusivienijusių Tarybos  nariai. narių siūlymus bei frakcijos, Tarybos narių grupės, į jokią 

frakciją ar grupę nesusivienijusių Tarybos narių dalyvavimą jau Tarybos sudarytuose 

dariniuose, laikantis kuo platesnio Tarybos narių įtraukimo į Tarybos sudaromų darinių veiklą, 

principo. Nepateikus siūlymo dėl savo deleguojamo nario kandidatūros, laikoma, kad frakcija, 

Tarybos narių grupė ar į jokią frakciją ar grupę nesusivieniję Tarybos nariai atsisakė teisės deleguoti 

savo atstovą (-us). Komisijų sudėtis viešinama Savivaldybės interneto svetainėje jų galiojimo 

laikotarpiu. Šis punktas netaikomas sudarant Etikos ir Antikorupcijos komisijas.“ 

4. Pakeisti XI skyrių ir jį išdėstyti taip: 

 
„XI SKYRIUS 

TARYBOS NARIO VEIKLOS APMOKĖJIMAS 
 

150. Tarybos nariams už darbo laiką atliekant Tarybos nario pareigas yra atlyginama 

(apmokama). Šis atlyginimas (toliau – užmokestis) apskaičiuojamas pagal skelbiamą Lietuvos ūkio 

vidutinio mėnesinio bruto darbo užmokesčio (toliau – VMDU) dydį atsižvelgiant į faktiškai dirbtą 

laiką Tarybos nario gaunamas atlyginimas apima Tarybos nario patirtas išlaidos atliekant 

Tarybos nario pareigas, kurios papildomai nėra kompensuojamos. 



2 

 

 

151. Tarybos narys turi teisę atsisakyti užmokesčio atlyginimo, pateikdamas Savivaldybės 

administracijos Apskaitos skyriui (toliau – Apskaitos skyrius) prašymą dėl Tarybos nario pareigų 

atlikimo neatlygintinai (tai yra visuomeniniais pagrindais). Tokį prašymą pateikusiam Tarybos nariui 

užmokestis atlyginimas neskaičiuojamas ir nemokamas, taip pat neskaičiuojami ir nemokami teisės 

aktų nustatyti privalomi mokesčiai, valstybinio socialinio draudimo ir privalomojo sveikatos 

draudimo įmokos. 

152. Faktiškai dirbtas laikas: 

152.1. laikas, praleistas Tarybos, jos komitetų, komisijų, frakcijų ir grupių, taip pat Tarybos ar 

mero sudarytose darbo grupėse, viešojo Savivaldybės dokumentų svarstymo posėdžiuose pagal jų 

protokoluose fiksuotą laiką; 

152.2. laikas, sugaištas ruošiantis Tarybos, komitetų, komisijų ir darbo grupių posėdžiams, 

priimant gyventojus. Jį Tarybos narys deklaruoja asmeniškai ne vėliau kaip paskutinę einamojo 

mėnesio dieną. Savivaldybės tarybos nario atlyginimas mažinamas proporcingai savivaldybės 

tarybos nario praleistų to mėnesio savivaldybės tarybos, komitetų, nuolatinių komisijų ir 

savivaldybės kolegijos, kurių narys savivaldybės tarybos narys yra, posėdžių skaičiui. 

Atlyginimas mažinamas atsižvelgiant į praleisto posėdžio svarbą, Tarybos nario dalyvavimo 

jame trukmę. 

153. Už šį faktiškai sugaištą laiką mokamas 1 VMDU dydžio atlyginimas proporcingai dirbtam 

laikui, bet ne daugiau kaip už 40 val. per mėnesį. Tarybos opozicijos lyderiui ir nuolatinių Tarybos 

komitetų ir komisijų pirmininkams bei jų pavaduotojams mokamas didesnis, Vietos savivaldos 

įstatyme nustatyto dydžio užmokestis. Tarybos nario asmeniškai deklaruojamo laiko formą tvirtina 

direktorius. Atlyginimas mažinamas pagal posėdžio svarbą: 

153.1. Už praleistą vieną Tarybos posėdį tarybos nario mėnesio atlyginimas mažinamas 

20 procentų; 

153.2. Už praleistą vieną Komiteto, Komisijos ar Kolegijos posėdį, tarybos nario mėnesio 

atlyginimas mažinamas 10 procentų; 

154. Tarybos nariui su jo, kaip Tarybos nario, veikla susijusioms kanceliarinėms, pašto, 

telefono, interneto ryšio, transporto, biuro patalpų nuomos, viešosios informacijos rengėjų teikiamų 

paslaugų, Tarybos nario ataskaitų gamybos ir platinimo bei kitoms Reglamente numatytoms 

išlaidoms apmokėti, kiek jų nesuteikia ar tiesiogiai neapmoka Savivaldybės administracija, kas 

mėnesį gali būti skiriama iki 0,25 VMDU dydžio išmoka (toliau – išmoka). Tarybos narys laikomas 

dalyvavusiu posėdyje jei jo dalyvavimas truko daugiau kaip pusę viso posėdžio laiko. Tarybos 

nariui dalyvavus posėdyje mažiau kaip pusę posėdžio laiko, Tarybos nario atlyginimui taikoma 

pusė mažinimo dydžio už konkretų posėdį.  

155. Tarybos nariai kiekvieną mėnesį iki einamojo mėnesio 10 dienos pateikia Apskaitos 

skyriui praėjusio mėnesio išlaidų ataskaitą su apmokėjimą įrodančiais dokumentais (ataskaitinio 

mėnesio laikotarpio PVM sąskaitomis faktūromis, sąskaitomis faktūromis, kasos aparato kvitais, 

čekiais ir kt.). Išlaidas pateisinantys dokumentai turi būti išrašyti Tarybos nario vardu. Tarybos nario 

atlygis apskaičiuojamas iš nustatyto atlyginimo dydžio atėmus jo visas sumažintas dalis už 

nedalyvautus  ar iš dalies dalyvautus posėdžius.  

156. Ataskaitos pateikiamos elektroniniu būdu per DVS. Jei nėra galimybės ataskaitos pateikti 

per DVS, ji gali būti pateikta tiesiogiai atvykus į Savivaldybę, atsiųsta paštu ar elektroniniu paštu. 

Teikiant ataskaitą elektroniniu būdu, ji turi būti pasirašyta kvalifikuotu elektroniniu parašu. Visais 

atvejais, taikant Tarybos nario atlyginimo mažinimą, Tarybos nario mėnesio atlyginimas negali 

būti mažesnis nei 50 procentų nustatyto Tarybos nario mėnesio atlyginimo dydžio.   

157. Apmokamų, ataskaitoje pateiktų išlaidų suma negali būti didesnė už skiriamos išmokos 

dydį. Tarybos nariams, pateikusiems ataskaitą su išlaidas pateisinančiais dokumentais, ataskaitoje 

nurodyta suma išmokama iki to paties mėnesio 20 dienos, pervedant nurodytą sumą į Tarybos nario 

nurodytą sąskaitą banke. Atlyginimo mažinimas netaikomas posėdyje nedalyvavusiam Tarybos 

nariui, tuo metu kitur atstovavusiam Savivaldybei pagal mero potvarkį ar Tarybos sprendimą, 

arba nusišalinusiam nuo klausimo svarstymo, kai posėdžio narių toks nusišalinimas yra 

priimtas. Atlyginimo mažinimas už nedalyvavimą posėdyje netaikomas ir tais atvejais, kai 



3 

 

 

posėdžių laikas dubliuojasi ir viename iš vykstančių posėdžių nėra dalyvaujama. 

158. Išmoka gali būti panaudota: 

158.1. kanceliarinėms prekėms įsigyti; 

158.2. pašto prekėms ir paslaugoms įsigyti; 

158.3. telefono ryšio įrangos, jos draudimo, pokalbių ir kitoms paslaugoms apmokėti; 

158.4. interneto ryšio paslaugoms ir įrangai įsigyti ar nuomai apmokėti; 

158.5. Tarybos nario veiklai naudojamos transporto priemonės nuomai, techninei priežiūrai, 

remontui, atsarginėms dalims, padangoms, akumuliatoriams, kitoms transporto priemonės priežiūros 

prekėms ir paslaugoms, draudimui (neviršijant Tarybos nario kadencijos laikotarpio), 

degalams, Transporto priemonės stovėjimo ir saugojimo aikštelėse išlaidoms, taksi paslaugoms 

apmokėti, viešojo transporto bilietams įsigyti; 

158.6. biuro patalpų nuomai; 

158.7. viešosios informacijos rengėjų teikiamoms paslaugoms, viešinant Tarybos nario 

veiklą, apmokėti; 

158.8. Tarybos nario ataskaitų rengimui ir platinimui apmokėti. Sekretoriatas kiekvieną 

mėnesį iki einamojo mėnesio 5 dienos pateikia Apskaitos skyriui praėjusio mėnesio Tarybos 

narių dalyvautų ir praleistų posėdžių duomenis. 

159. Išlaidų, susijusių su Tarybos nario veikla, ataskaitos formą tvirtina direktorius. 

Informacija apie Tarybos narių išmokų panaudojimą yra vieša ir skelbiama Savivaldybės interneto 

svetainėje ne vėliau kaip iki kito ketvirčio pirmojo mėnesio 20 dienos. Tarybos nariui atlyginimas 

išmokamas už praėjusį mėnesį iki kito mėnesio 15 dienos. 

160. Jeigu nustatoma, kad Tarybos narys išmokas panaudojo ne pagal Reglamente nurodytą 

paskirtį, Tarybos narys, pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui, šią sumą turi sumokėti iš asmeninių 

lėšų. Jeigu per du mėnesius, pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui, Tarybos narys ne pagal nurodytą 

paskirtį panaudotos išmokos dalies nesumoka, Apskaitos skyrius ne ginčo tvarka išskaičiuoja jas iš 

visų Tarybos nariui mokėtinų artimiausio mėnesio išmokų. dėl skaičiavimo klaidos Tarybos nariui 

buvo išmokėtas didesnis nei priklauso atlygis, ši klaida ištaisoma ir permokėta suma ne ginčo 

tvarka išskaičiuojama iš kito mėnesio Tarybos nario atlygio. Jei dėl skaičiavimo klaidos didesnį 

nei priklauso atlygį gavęs Tarybos narys nebėra Tarybos nariu ir nebegauna atlygio, 

permokėta suma turi būti grąžinta į Savivaldybės sąskaitą, o jos negrąžinus – išieškoma 

įstatymų nustatyta tvarka.  

161. Tarybos, komitetų, komisijų, regiono plėtros kolegijos, kitų įstatymo nustatytų 

komisijų posėdžių laiku, taip pat dalyvaujant mero kviečiamuose pasitarimuose, gyventojų priėmimo 

metu, atstovavimo Savivaldybei mero pavedimu metu Tarybos narys atleidžiamas nuo tiesioginio 

darbo ar pareigų bet kurioje institucijoje, įstaigoje, įmonėje ar organizacijoje, išsaugant jam darbo 

vietą. Jeigu nustatoma, kad dėl skaičiavimo klaidos Tarybos nariui buvo išmokėtas mažesnis 

nei priklauso atlygis, ši klaida ištaisoma ir neišmokėta suma išmokama kartu su kito mėnesio 

atlygiu. 

162. Jeigu pagal mero potvarkį Tarybos narys atstovauja Savivaldybei už miesto ribų, 

Savivaldybės administracija Vyriausybės nustatyta tvarka apmoka jam komandiruotės išlaidas. 

Grįžęs iš komandiruotės, Tarybos narys arba Tarybos narių delegacijos vadovas per 3 darbo dienas 

pateikia ataskaitą. 

163. Etikos komisija, nustačiusi, kad Tarybos narys per mėnesį praleido daugiau kaip vieną 

Tarybos ar komiteto posėdį ir nepranešė Sekretoriatui apie nedalyvavimo priežastį, analizuoja šio 

Tarybos nario nedalyvavimo priežastis ir pateikia Tarybai išvadas.“ 

5. Pakeisti 180 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„180. Sekretoriato veiklos nuostatus , Sekretoriato pareigybių skaičių, išlaidų sąmatą tvirtina 

Taryba mero teikimu.“ 

 

 

 

Savivaldybės meras 


